

IT.6725.I.22.WK

Włodawa, dnia 02.08.2022 r.

Sprawozdanie
z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących nazw ulic w m. Okuninka

Zmiana numeracji porządkowej i wprowadzenie nazw ulic w miejscowości Okuninka ma na celu uporządkowanie przestrzeni oraz ułatwienie działania wszelkim służbom, mieszkańcom oraz wczasowiczom.

Powyższe działanie podyktowane jest również wprowadzeniem §6 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. 2021, poz. 1368) w którym dalsze prowadzenie numeracji porządkowej w taki sposób jak dotychczas, czyli nadawanie numerów porządkowych ze znakami specjalnymi oraz cyframi rzymskimi nie jest możliwe ze względu na obowiązujące przepisy prawa.

W związku z powyższym w dniu 4 lipca 2022 r. Wójt Gminy Włodawa podjął Zarządzenie nr 80/2022 w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Okuninki konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw ulic. Termin trwania konsultacji ustalono na okres od 11 lipca 2022 r. do 25 lipca 2022 r.

W ramach konsultacji w dniu 17 lipca 2022 r. w świetlicy schroniska „Krokodyl” w Okunince odbyło się zebranie wiejskie, w którym wzięło udział 12 osób (zgodnie z listą obecności). Na zebraniu jednogłośnie przegłosowano zmianę proponowanej nazwy ulicy Turystyczna na Letniej Biesiady. Ponadto Pani sołtys Mirosława Zalewska otrzymała formularz popierający nadanie nazwy ulicy Letniej Biesiady wśród osób zamieszkałych przy obwodnicy J. Białego. Właścicielka prywatnej drogi dojazdowej wniosła o zmianę nazwy Kukułek na Poziomkową.

Podczas trwania konsultacji społecznych łącznie złożono 8 ankiet konsultacyjnych, dot. zmiany nazwy Srebrnej na Lazurową, ulicy Turystycznej na Letniej Biesiady, ulicy

Adamki na Leśniczówka, Myśliwska, Słoneczna. Ponadto wpłynął wniosek o zmianę przebiegu ul. Rekreacyjnej.

W trakcie całego procesu konsultacji wykorzystano następujące narzędzia:

- zebranie wiejskie,
- ogłoszenie konsultacji społecznych z publikacją mapy z proponowanymi nazwami ulic,
- pisma dotyczące wyrażenia zgody na nadanie nazw ulic dla dróg prywatnych,
- wizyty mieszkańców i rozmowy z pracownikiem w Urzędzie Gminy.

Podsumowując całokształt konsultacji stwierdzono, że opinie wyrażone przez mieszkańców oraz zamiany przepisów prawa potwierdzają konieczność wprowadzenia nazewnictwa ulic i uporządkowania numeracji porządkowej na terenie miejscowości Okuninka.



mgr Dariusz Semenluk